
UCHWAŁA NR LII/305/2010  

RADY GMINY RAJCZA  

z dnia 19 lutego 2010 r. 

w sprawie zasad poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenie 

inkasentów oraz wysokości ich wynagrodzenia za inkaso.

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, 41 ust.1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j.z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) art.6 ust.12, art.19 pkt

2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006r.
Nr 121 poz.844 z późn.zmianami), art.6"b" ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku
rolnym (tj Dz.U. z 2006r. Nr 136 poz.969 ze zm.), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października

2002r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200 poz.1682 z późn.zm.) Rada Gminy Rajcza uchwala,

co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się  pobór podatków i opłat lokalnych na terenie gminy Rajcza przez

inkasentów wymienionych w § 2. 
2. Poborowi w drodze inkasa przez inkasentów podlegają następujące podatki i opłaty

lokalne: 

3. Podatki, o których mowa w ust.2 pkt 1 można uiścić także w kasie Urzędu Gminy lub

dokonać  przelewu na konto Urzędu Gminy w Banku Spółdzielczym w Rajczy nr 84 8125
0008 0000 0202 2000 0010  

§ 2. Inkasentami uprawnionymi do poboru podatków i opłat lokalnych są: 

§ 3. 1. Z tytułu poboru podatków i opłat lokalnych inkasenci wymienieni w § 2 otrzymują
wynagrodzenie: 

2. Wynagrodzenie za inkaso podatków, o których mowa w §1 ust.2 pkt 1 i 2 inkasenci
otrzymują w terminie do 7 dni od daty ich rozliczenia.  

3. Wynagrodzenie za inkaso opłaty, o której mowa w § 1 ust.2 pkt 3 inkasenci otrzymują
po rozliczeniu miesięcznych wpłat wyżej określonej opłaty w terminie 7 dni od wystawienia
rachunku.  

4. Wynagrodzenie za inkaso opłaty, o której mowa w § 1 ust.2 pkt 4 inkasenci otrzymują
do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu, za który opłata jest pobrana.  

5. Rozliczenie podatków i opłat następuje na podstawie wystawionych przez inkasentów
pobranych kwitariuszy K-103, które są drukami ścisłego zarachowania.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§   5 .  1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu również przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na

terenie Gminy.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/28/2007 z dnia 27 lutego 2007r., Nr VI/37/2007r. z dnia 13
kwietnia 2007r., Nr XIV/71/2007 z dnia 8 listopada 2007r. Rady Gminy Rajcza w sprawie
zasad poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenie inkasentów oraz
wysokości ich wynagrodzenia za inkaso.  

1) podatek od nieruchomości od osób fizycznych oraz podatek rolny i leśny, w drodze
łącznego zobowiąznia pieniężnego, 

2) podatek od posiadania psów,

3) opłaty targowe,

4) opłaty miejscowe,

1) w zakresie podatków okreslonych w § 1 ust.2 pkt 1 i 2 są sołtysi sołectw,

2) inkasentami w zakresie poboru opłaty określonej w § 1 ust.2 pkt 3 są pracownicy Urzędu

Gminy wskazani imiennie w § 3 ust.1 pkt 8, 

3) inkasentami do poboru opłaty określonej w § 1 ust.2 pkt 4 są kierownicy pensjonatów,
ośrodków wczasowych i wypoczynkowych, schronisk turystycznych. 

1) sołtys sołectwa Rajcza - Zbigniew Kopeć - 7% pobranych podatków,

2) sołtys sołectwa Rycerka Dolna - Józef Czaniecki - 10% pobranych podatków,

3) sołtys sołectwa Rycerka Górna - Tadeusz Banaś - 10% pobranych podatków,

4) sołtys sołectwa Sól - Aniela Bryś - 10% pobranych podatków,

5) sołtys sołectwa Sól-Kiczora - Jolanta Wełniak - 18% pobranych podatków,

6) sołtys sołectwa Zwardoń - Małgorzata Dziergas - 10% pobranych podatków,

7) Kierownicy wymienieni w § 2 pkt 3 - 8% pobranej opłaty

8) Lucyna Kuśmierska, Teresa Nowacka, Michał  Kąkol, Barbara Porwisz, Ewa Myszak,

Jolanta Wolna, Jolanta Stryczek - 8% pobranej kwoty. 

Przewodniczący 

Rady

Zbigniew Kopeć
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